
Výroční zpráva 2024



Vážení přátelé a podporovatelé,

s hrdostí Vám předkládáme výroční zprávu spol-
ku HERO CLAN za rok 2024. Uplynulý rok byl pro nás 
dalším rokem plným aktivity, rozvoje a především 
pomoci. Pokračovali jsme v naší hlavní činnosti – 
propojování expertních dobrovolníků s neziskovými 
organizacemi – a zároveň jsme úspěšně rozšířili 
naše aktivity o víkendové manuální dobrovolnické 

akce. Děkujeme Vám za Vaši podporu, která nám umož-
ňuje naplňovat naše poslání a pomáhat tam, kde je to 

potřeba.

1. Úvod

Veronika Procházková 
Zakladatelka a výkonná ředitelka



Naším posláním je propojování dobrovolníků 
s neziskovými organizacemi. Věříme, že dobro-
volnictví je cenným nástrojem pro posilování 

neziskového sektoru a zároveň přínosnou aktivitou 
pro samotné dobrovolníky.

2. Naše poslání

Od roku 2017 tvoříme databázi expertních dobro-
volníků, které propojujeme s neziskovými orga-

nizacemi na základě jejich konkrétních požadavků 
a dovedností dobrovolníků. Expertní dobrovol-

níci pomáhají v oblastech jako je grafika, právo, 
účetnictví, design, fundraising, ale i v mnoha 

dalších. Spolupráce je jednorázová a krátkodobá, 
což umožňuje flexibilní a efektivní pomoc.

V roce 2024 jsme úspěšně spustili organizované 
víkendové dobrovolnické akce pro širokou veřej-
nost. Do víkendovky se může zapojit kdokoliv, bez 
nutnosti speciálních dovedností. Pomáháme ne-

ziskovým organizacím s manuálními pracemi, jako 
je vyklízení, natírání, zahradničení, budování 

a sázení stromů.

Expertní dobrovolnictví

Víkendovky

Víkendovky 2024 v číslech



3. Příklady pomoci expertních dobrovolníků



fotoalbum

fotoalbum

fotoalbum

fotoalbum

fotoalbum

fotoalbum

fotoalbum

fotoalbum

fotoalbum

fotoalbum

fotoalbum

fotoalbum

Víkendovky 2024

https://eu.zonerama.com/heroclan/Album/11451345
https://eu.zonerama.com/heroclan/Album/11451441
https://eu.zonerama.com/heroclan/Album/11451482
https://eu.zonerama.com/heroclan/Album/11484683
https://eu.zonerama.com/heroclan/Album/11600316
https://eu.zonerama.com/heroclan/Album/11600369
https://eu.zonerama.com/heroclan/Album/11770440
https://eu.zonerama.com/heroclan/Album/12070317
https://eu.zonerama.com/heroclan/Album/12216543
https://eu.zonerama.com/heroclan/Album/12216506
https://eu.zonerama.com/heroclan/Album/12318069
https://eu.zonerama.com/heroclan/Album/12409038


Ve spolupráci s dobrovolníky Nemocnice Jihlava 
se nám v roce 2024 podařilo uspořádat v jihlav-

ské nemocnici 2 bleší trhy. Tato aktivita nám dává 
velký smysl - podporuje udržitelnost, budování 

komunit a setkávání se. 

Naše ředitelka Veronika byla opět jednou 
ze speakerů konferencí na téma dobrovolnictví, 
které pořádal Kraj Vysočina a KOUS Vysočina. 

Jedna konference byla určená odborné veřejnos-
ti, druhá studentům.

Podíleli jsme se na kampani Jsme Evropa při 
příležitosti výročí vstupu ČR do EU. 

BLEŠÁK

Další aktivity



Naše činnost má významný dopad jak na neziskové organizace, tak na dobrovolníky samotné.

4. Dopad a přínos naší práce

Pro neziskové organizace

Pro dobrovolníky



5. Dobrovolnické dny pro firmy

Firemní akce 2024 v číslech



Rok 2024 byl pro HERO CLAN rokem významného posunu a 
růstu. Podařilo se nám nejen upevnit naši pozici v oblasti 
expertního dobrovolnictví, ale také úspěšně rozšířit naše 
aktivity o víkendové dobrovolnické akce, které se setkaly 
s velkým ohlasem. Vstupujeme do dalšího roku s optimismem 
a odhodláním dále rozvíjet naše poslání.

Naším cílem je i nadále posilovat naši roli partnera pro 
neziskové organizace a dobrovolníky. Chceme rozšiřovat 
naši databázi hrdinů, zvyšovat efektivitu propojování ex-
pertní pomoci a rozvíjet víkendové akce tak, abychom mohli 
pomáhat ještě většímu počtu organizací po celé České re-
publice.

Věříme, že dobrovolnictví má obrovský potenciál měnit svět 
k lepšímu, a proto se budeme i nadále snažit inspirovat a 
motivovat jednotlivce i firmy k aktivnímu zapojení. Chceme 
vytvářet příležitosti pro smysluplné setkávání, sdílení 
dovedností a společné úsilí o pozitivní změnu.

Děkujeme všem, kteří nás na této cestě podporují. Vaše dů-
věra a spolupráce jsou pro nás neocenitelné. Těšíme se na 
další společné úspěchy a na to, co nám přinese budoucnost.

Za tým HERO CLAN
Veronika Procházková

Zakladatelka a výkonná ředitelka

6. Závěr P.S. Nezapomeňte sledovat naše webové stránky www.heroc-
lan.cz a sociální sítě pro nejnovější informace o našich 
aktivitách.



7. Hospodaření za rok 2024
HERO CLAN, z.s.
Sídlo: Klapálkova 2243/11, Chodov, 149 00 Praha 4
IČO: 05918651
Zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze v oddílu L, vložce číslo 67813.

Provozovna a korespondenční adresa
Rantířov 179, 588 41 Rantířov

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., 9993997001/5500
Veronika Procházková
veronika@heroclan.cz  
+420 607 218 808

Nedílnou součástí této výroční zprávy je účetní 
závěrka k 31. prosinci 2024. 

K datu sestavení výroční zprávy nejsou statutár-
nímu orgánu spolku známy žádné významné následné 
události, které by ovlivnily výroční zprávu kon-
čící 31. prosincem 2024. Spolek se řídí platnou 
legislativou České republiky. 

Praha 14. března 2025

8. Kontakty


